

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	423,059,762	390,925,669	32,134,093
		0088 その他の収益	639,787	323,331	316,456
		0089 経常経費寄附金収益	419,818	689,000	-269,182
		サービス活動収益計(1)	424,119,367	391,938,000	32,181,367
	費用	0015 人件費	239,856,581	264,579,087	-24,722,506
		0016 事業費	54,243,305	53,766,703	476,602
		0017 事務費	38,685,904	38,735,735	-49,831
		0026 利用者負担軽減額	1,977,620	1,954,162	23,458
		0027 減価償却費	45,988,102	44,190,849	1,797,253
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-46,114,892	-46,421,165	306,273
サービス活動費用計(2)	334,636,620	356,805,371	-22,168,751		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	89,482,747	35,132,629	54,350,118		
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	1,584,000	1,947,580	-363,580
		0093 受取利息配当金収益	254,366	244,483	9,883
		0098 その他のサービス活動外収益	5,180,232	4,207,768	972,464
		サービス活動外収益計(4)	7,018,598	6,399,831	618,767
	費用	0033 支払利息	1,585,737	1,949,154	-363,417
		0038 その他のサービス活動外費用	2,398,897	2,593,155	-194,258
	サービス活動外費用計(5)	3,984,634	4,542,309	-557,675	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,033,964	1,857,522	1,176,442	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	92,516,711	36,990,151	55,526,560	
	特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	24,814,000	22,222,000
0104 固定資産売却益			0	90,000	-90,000
0111 その他の特別収益			1,188,828	0	1,188,828
特別収益計(8)			26,002,828	22,312,000	3,690,828
費用		0042 固定資産売却損・処分損	16,720	4	16,716
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	24,814,000	22,222,000	2,592,000
		0052 その他の特別損失	-10,000	0	-10,000
特別費用計(9)		24,820,720	22,222,004	2,598,716	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,182,108	89,996	1,092,112	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		93,698,819	37,080,147	56,618,672	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	478,561,671	441,481,524	37,080,147	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	572,260,490	478,561,671	93,698,819	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	43,000,000	0	43,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	529,260,490	478,561,671	50,698,819	